
 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 38, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  

(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  1 de 5 

 O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que 

delega competência a CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo 

Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD), e o Edital 

de Abertura CCS n.º 09/2023, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS e, na forma do 

ANEXO II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS do PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD. 

 

 
Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção 

 

  



 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 38, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  

(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  2 de 5 

ANEXO I  
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS  

 

 Inscrição Candidato Situação 

2023178000055 ANDREA BENTO DA CRUZ NEVES DEFERIDA 

2023178000024 EDILENE CUSTÓDIO DIAS DEFERIDA 

2023178000065 EDILEUZA AGUIAR SANTOS DEFERIDA 

2023178000044 EDUARDA FERNANDA DA SILVA COSTA DEFERIDA 

2023178000134 ELLEN JEANE LIMA DA SILVA DEFERIDA 

2023178000002 FABRINO OLMEDO RODRIGUES DEFERIDA 

2023178000051 GLAUCIA MARQUES AMARAL DA SILVA DEFERIDA 

2023178000109 HELOISA CORDEIRO AUGUSTO DEFERIDA 

2023178000117 IEDA CORREA DELFIN DEFERIDA 

2023178000039 ILZA SOUZA GONÇALVES DEFERIDA 

2023178000056 IVANETE VERA NUNES DEFERIDA 

2023178000113 JESSICA DE CASTRO SILVA DEFERIDA 

2023178000058 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA 

2023178000015 JOSÉ GABRIEL DE ARAÚJO DEFERIDA 

2023178000009 JOSUÉ FERREIRA DA SILVA DEFERIDA 

2023178000003 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA DEFERIDA 

2023178000049 LARIZA CAROLINA CARDOSO GOMES DEFERIDA 

2023178000026 LUIS FERNANDO GONZALEZ DEFERIDA 

2023178000027 MARIA VITÓRIA FERREIRA DA ROCHA DEFERIDA 

2023178000078 MAYCON WANDESON FURTADO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

2023178000061 MILENE CRISTINA MENDES LOPES DEFERIDA 

2023178000116 NOEMI DA SILVA SOUZA DEFERIDA 

2023178000031 RITA DE CASSIA LEAL DA SILVA DEFERIDA 

2023178000123 TAINARA MELO SANTOS DEFERIDA 

2023178000141 VANUSA DE CARVALHO CAMPOS CASSIO DEFERIDA 

2023178000021 WHILLY AREVALO DIAS DEFERIDA 

2023178000089 YEISMAR ANAIS CAPOTE DEFERIDA 

 



 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 38, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  

(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  3 de 5 

ANEXO II 
SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS  

 

Inscrição Candidato Situação 

2023178000005 ADONILIA MARTINS DA SILVA INDEFERIDA 

2023178000093 ALDENIR FONSECA MOLINA INDEFERIDA 

2023178000008 ANA PAULA INDEFERIDA 

2023178000022 ARIZA GONÇALVES DA SILVA CARVALHO INDEFERIDA 

2023178000067 CAMILA PEREIRA NATANAEL RODRIGUES INDEFERIDA 

2023178000047 CLAUDIA CLARINDA DE SOUZA INDEFERIDA 

2023178000102 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME INDEFERIDA 

2023178000080 CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA 

2023178000140 DAIANA CRUZ KLAGENBERG INDEFERIDA 

2023178000105 DANRLEY RIBEIRO CACERES INDEFERIDA 

2023178000104 ELISANDRA DE ALMEIDA SOUSA INDEFERIDA 

2023178000074 ELIZÂNGELA DE OLIVEIRA DEMÉTRIO INDEFERIDA 

2023178000137 FELIPE TAYSON DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA 

2023178000020 FERNANDO MASSAO RIBA INDEFERIDA 

2023178000118 FRANCIMAR BATISTA SILVA INDEFERIDA 

2023178000030 GABRIELY VITÓRIA DA SILVA ARCE INDEFERIDA 

2023178000084 GEDALIA PETIGAL FERNANDES INDEFERIDA 

2023178000122 GESICA AQUINO MARTINS INDEFERIDA 

2023178000034 GIOVANNA ORTIZ PRUDENTE INDEFERIDA 

2023178000079 GISIELI DE CASTRO CHAVES INDEFERIDA 

2023178000114 HIASMINI RIQUELME DO ESPÍRITO SANTO INDEFERIDA 

2023178000069 JANAINA MENEZES LUPINETTI INDEFERIDA 

2023178000048 JESSICA MACENA INDEFERIDA 

2023178000029 JONATHAN DOS SANTOS FLORÊNCIO INDEFERIDA 

2023178000120 JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA RODRIGUES INDEFERIDA 

2023178000136 JOSIEL CASTELAO INDEFERIDA 

2023178000068 JOSIVANDER DA SILVA GABRIEL INDEFERIDA 



 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 38, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  

(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  4 de 5 

2023178000017 JULIANA ROCHA VINCOLETO INDEFERIDA 

2023178000028 KAROLINE DE LIMA ALVES DA SILVA INDEFERIDA 

2023178000099 KÁTIA SILVA MORAIS INDEFERIDA 

2023178000131 KEVIN HENRIQUE DA SILVA SOARES INDEFERIDA 

2023178000083 LEANDRO SILVA DE JESUS INDEFERIDA 

2023178000095 LEONARDO ANGELO DE SANTANA INDEFERIDA 

2023178000025 LETICIA DA SILVA INDEFERIDA 

2023178000098 LÍVIA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA 

2023178000062 LUANA FERREIRA DUARTE INDEFERIDA 

2023178000127 MAGDA SOELI ROSA MARQUES INDEFERIDA 

2023178000014 MARCELA SILVA ROJAS INDEFERIDA 

2023178000097 MARIA EDIVANIA DA SILVA CARVALHO INDEFERIDA 

2023178000059 MARIA GEOVANA EVANGELISTA DA SILVA INDEFERIDA 

2023178000103 MARIANE VIEIRA BORGES DA FONSECA INDEFERIDA 

2023178000060 MICHELI ALVES MACHADO INDEFERIDA 

2023178000023 MICHELLY MARTINS OLIVEIRA INDEFERIDA 

2023178000045 MILENA MEDEIROS SILVA INDEFERIDA 

2023178000142 NAIANY TORRES DA SILVA INDEFERIDA 

2023178000128 NAYLLA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA 

2023178000087 NILSON FERREIRA DE SANTANA INDEFERIDA 

2023178000135 ODINÉIA DE OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDA 

2023178000081 OZIEL FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDA 

2023178000088 PATRICIA DE CASTRO PORTILHO INDEFERIDA 

2023178000086 PATRÍCIA MANGAROTI SANTANA INDEFERIDA 

2023178000072 PAULA NACIMENTO DUARTE INDEFERIDA 

2023178000007 RAFAELA FERNANDA BARBOZA CASTILHO INDEFERIDA 

2023178000121 TALITA NAIMARA GUEDES VARGAS NASCIMENTO INDEFERIDA 

2023178000011 THAIARA KAROLAINE PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA 

2023178000076 THAIS OLIVEIRA DE MATOS INDEFERIDA 

2023178000139 VICTORIA LEANDRO SALOME DOS SANTOS INDEFERIDA 

2023178000035 VILMA ANGELICA REGIANI INDEFERIDA 



 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 38, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  

(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  5 de 5 

2023178000070 VITORIA BALBUENO AYRES INDEFERIDA 

2023178000130 WANDERLI PEREIRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA INDEFERIDA 

 
 


